



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปากทรง  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางหลวงท้องถิ่น ขพ.ถ.๕๙๐๐๓ สายต่อตั้ง - ปากทรง หมู่ที่ ๑  
ตำบลปากทรง อำเภอพะโต๊ะ จังหวัดชุมพร

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่องแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลปากทรง จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นางสาวธัญลักษณ์ จันทร์รอด)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปากทรง

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

## 1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางหลวงท้องถิ่น ชพ.ถ.59003 สายต่อตั้ง-ปากทรง หมู่ที่ 1  
ตำบลปากทรง โดยวิธีคัดเลือก / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางหลวงท้องถิ่น ชพ.ถ.59003 สายต่อตั้ง-ปากทรง  
หมู่ที่ 1 ตำบลปากทรง

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลปากทรง / องค์การบริหารส่วนตำบลปากทรง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... 4,820,000.00 ..... บาท

## 4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร ทนาค 0.15 เมตร  
หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 5,000 ตารางเมตร ไหลทางลูกรังในพื้นที่อัดแน่นข้างละ 0.50  
เมตรพร้อมป้ายโครงการและงานอื่นๆตามรูปแบบที่กำหนดแน่นอน

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... เป็นเงิน ..... 4,868,800.44 ..... บาท

## 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

## 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ต่อศักดิ์ วิจารณ์สาร ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.2 พุดตาล เมืองรามัญ กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

7.3 ขวัญกมล เลิศการณ์ กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน



**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางหลวงท้องถิ่น ชพ.ก.59003 สายต่อตั้ง-ปากทรง หมู่ที่ 1 ตำบลปากทรง โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลปากทรง/องค์การบริหารส่วนตำบลปากทรง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTHWORK) 1.1 งานวางป่าและขุดต่อ 1.1.1 งานวางป่าและขุดต่อ ขนาดบ่ (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	6,000,000	1.76	10,560.00	1.3795	2.42	14,567.52
2	2. ขุดรื้อคันทางเดิม บดทับ(ลูกรัง) 3. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 3.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES)	ตร.ม.	6,000,000	11.27	67,620.00	1.3795	15.54	93,281.79
3	3.1.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE) 3.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	600,000	883.34	530,004.00	1.3795	1,218.56	731,140.51
4	3.2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 3.3 งานไหล่ทาง (SHOULDER)	ลบ.ม.	250,000	1,480.70	370,175.00	1.3795	2,042.62	510,656.41

ชื่อย่อกรม เลิศการณ

15 ธันวาคม 2564 14:56:12



## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางหลวงท้องถิ่น ซพ.ถ.59003 สายต่อตั้ง-ปากทรง หมู่ที่ 1 ตำบลปากทรง โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลปากทรง/องค์การบริหารส่วนตำบลปากทรง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	3.3.1 งานโยธาทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 4. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	200,000	161.90	32,380.00	1.3795	223.34	44,668.21
6	4.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา .....ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	5,000,000	475.90	2,379,500.00	1.3795	656.50	3,282,520.25
7	4.1.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	95,000	151.39	14,382.05	1.3795	208.84	19,840.03
8	4.1.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	400,000	94.91	37,964.00	1.3795	130.92	52,371.33
9	4.1.4 รอยต่อตราบยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,000,000	86.81	86,810.00	1.3795	119.75	119,754.39
<b>รวมราคากลาง</b>								<b>4,868,800.44</b>

ขั้วเทียมล เลิศการณ

15 ธันวาคม 2564 14:56:12